
RÁMCOVÁ DOHODA
výsadba stromů v MC Brno-Líšeň

uzavřená na základě ustanovení § 131 - 137 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

Smluvní strany:

OBJEDNATEL:
se sídlem
zastoupené
bankovní spojení
IČO
DIČ

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
II. místostarostou MČ Bmo-Líšeň JUDr. PhDr. Martinem Příborským, EMLE
KB Brno - město, č.ú.:
44 99 27 85
CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Bmo-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
Ve věcech technických jednat referent životního prostředí Mgr. David Stan

referent veřejného prostranství RNDr. Jiří Babáček,

POSKYTOVATEL:
se sídlem
zastupuje
bankovní spojení
IČO
DIČ
Registrace OR/ŽO

Ing. Radek Kozel
Podlesná 2053/29, 628 00 Brno
Ing. Radek Kozel

05984351
CZ 7409233799
Č.j.: MMB/0149602/2017, Sp. značka: ZU/MMB/0149540/2017

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu dohody.

I. Předmět dohody
1. Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných zakázek na
jednorázové výsadby stromů a jejich následná dvouletá péče na území městské části Bmo-Líšeň.
Jednotlivé veřejné zakázky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti této rámcové dohody.

2. V rámci jednotlivých veřejných zakázek se poskytovatel pro objednatele zavazuje dodat rostlinný
materiál specifikovaný v položkovém rozpočtu včetně jeho výsadby na stanovišti.
Materiál bude dodán v optimální školkařské kvalitě dle oborových norem bez zřejmých nemocí a škůdců.
Koruna musí odpovídat druhu a kultivaru, musí být pravidelně zavětvená a s průběžným a nepoškozeným
terminálem (u rostlinného materiálu s průběžným růstem) a bude nasazena ve výši cca 2000 mm (mimo
specifické druhy/kultivary), kmen rovný, nepoškozený, s požadovaným obvodem 10-12 cm ve výšce 100
cm nad zemí.
Rostlinný materiál bude dodán se zemním bálem (resp. v kontejneru dle dohody smluvních stran),
kořenový bal musí být řádně vyvinutý, nepoškozený.
Sazenice budou vysazeny do předem vykopaných jam, odpovídajících velikosti bálů, na dno jámy bude
uložena omice a promísena s původní zeminou. Do dna jámy budou osazeny kotvící kůly (3 ks. na strom).
Kůly budou kotveny kolmo, nezávisle na kmeni a budou spojeny pružným úvazkem. Při výsadbě bude
vždy dodáno tabletové startovací hnojivo 15 tablet/ks stromu (resp. 150 g) a půdní kondicionér 250
g/strom, který bude promísen se zeminou při výsadbě pod kořeny stromů.
Stromy budou při výsadbě upraveny řezem, na úkor vnitřních a konkurenčních větví. Terminály korun
budou zachovány. Stromy budou zality cca 60 1 vody/ks do vytvořené zálivkové mísy a po výsadbě bude
výsadbová mísa mulčována. Stromy budou opatřeny chráničkami kmene z bambusu proti mechanickému
poškození.



U vysazených stromů bude prováděna následná péče po dobu 2 let, která zahrnuje zálivku v závislosti na
aktuálních srážkových úhrnech (cca 10-12x ročně, 60-801/ks), kontrolu a doplnění chybějících či
poškozených kotvících prvků (kůly, úvazky), uvolnění těsných úvazků tak, aby se nezařezávaly do
kmínku, odplevelení, úpravu závlahové mísy, doplnění mulče, odstranění výmladků a případný výchovný
řez.

4 Za řádně uskutečněné zakázky (výsadbu stromů, následnou péči) se objednatel zavazuje zaplatit
poskytovateli řádně a včas dále dohodnutou úplatu.

5 Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré činnosti v souladu s podmínkami výběrového řízení danými
zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami. Poskytovatel prohlašuje, že se zadávací dokumentací se
v plném rozsahu seznámil, před podáním nabídky si veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti
vyjasnil a s podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je.

II. Podmínky uzavírání smluv v rámci rámcové dohody

1. Jednotlivé veřejné zakázky v rámci této rámcové dohody budou realizovány na základě písemných
objednávek k poskytnutí plnění ze strany objednatele, které jsou návrhem na uzavření smlouvy.
Objednávka může být zaslána poštou, e-mailem, datovou schránkou nebo předána osobně. Objednávka
bude obsahovat potřebné údaje o požadované zakázce, především označení místa plnění, případně
fotodokumentaci a další nezbytné údaje. V případě pochybností je poskytovatel povinen vyžádat si od
objednatele doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že objednatelem zaslané pokyny jsou pro
něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění
zakázky.
Osobou oprávněnou k podpisu objednávek a stanovení rozsahu a termínů plnění je za objednatele starosta
městské části, k převzetí prací jsou za objednatele oprávněnými osobami referent životního prostředí a
referent veřejného prostranství.

2. Poskytovatel je povinen písemně (i e-mailem) potvrdit přijetí objednávky do dvou pracovních dnů od
jejího doručení. Písemné potvrzení je považováno za přijetí návrhu smlouvy s tím, že cena zakázky bude
určena způsobem sjednaným v čl. IV. této rámcové dohody.

III. Místo a lhůty plnění

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v trvání 12 měsíců od vystavení první objednávky na
výsadbu stromů, 24 měsíců na následnou péči vysazených stromů.

2. Místem plnění veřejných zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody je území městské části
Bmo-Líšeň.

3. Poskytovatel se zavazuje započít plnění jednotlivých zakázek ve lhůtě uvedené v objednávce zaslané
objednatelem (do 3 dnů od doručení objednávky).
Termínem splnění konkrétní veřejné zakázky je den předání dokončeného a řádně provedeného plnění této
veřejné zakázky a jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků, a to nejdéle do 21 dnů od doručení
objednávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4 Předává se řádně provedené plnění, tj. plnění provedené ve sjednaném rozsahu, v místě plnění a bez vad
a nedodělků. Nebude-li plnění prosto vad či nedodělků, a to i v průběhu plnění konkrétní veřejné zakázky
(objednávky), vyzve objednatel zástupce poskytovatele ke sjednání nápravy. Objednatel uvede zjištěné
vady či nedodělky do knihy závad, která je uložena u objednatele a stanoví lhůtu k jejich odstranění.
Předání plnění s vadami či nedodělky není splněním poskytovatelova závazku, pokud objednatel do knihy
závad neuvede, že plnění se zjištěnými vadami a nedodělky přebírá.



5 V případě jakéhokoliv zpoždění prací, které může vést k nedodržení sjednaných termínů, upozorní
poskytovatel neprodleně na tuto okolnost.

IV. Cena, splatnost, sankční ujednání

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých zakázek realizovaných v rámci této rámcové dohody
smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané zakázky a jednotkových
cen uvedených v Příloze č. 1 této dohody. Sjednané jednotkové ceny jsou maximální, a to po celou dobu
platnosti této rámcové dohody. Dohodnutým způsobem vypočtená cena je konečná, zahrnuje veškeré
související náklady poskytovatele.

2. 2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele,
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon o DPH).
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení
§ 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění
přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované poskytovatelem.

3 Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

4 Celková cena všech zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody po dobu její platnosti se
předpokládá ve výši maximálně 990 000,- Kč (bez DPH).

5 Objednatel neposkytuje zálohy. Práce budou fakturovány podle skutečně provedených a oprávněnému
zástupci objednatele řádně předaných prací po dokončení jednotlivých zakázek nebo jejich ucelených částí
dle jednotkových cen uvedených v položkách Kalkulačního modelu.

6 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, k faktuře bude přiložen soupis provedených prací, který
musí být potvrzen příslušnými pracovníky objednatele - referent životního prostředí, referentka veřejného
prostranství. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě
splatnosti vrátit poskytovateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury objednateli.

7. Splatnost faktury činí 21 dnů od doručení daňového dokladu objednateli. Povinnost zaplatit je splněna
dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně
banky objednatele dojde k prodlení s placením faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením
faktury.

8. V případě nedodělků a vad nebránících řádnému užívání může objednatel uplatnit pozastávku ve výši
10 % z celkové fakturované částky za sjednanou zakázku, tato částka bude uhrazena po odstranění
nedodělků či vad.

9. Cenu za dílo je dále možno změnit za těchto podmínek:
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty či ke změně v oblasti
přenesení daňové povinnosti, v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek, cena
za dílo bude zvýšena o novu částku DPH;
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které
mají prokazatelný vliv na překročení ceny,
- inflační doložka (resp. Obdobné valorizace) - dojde-li k navýšení inflace ČSÚ o více než 3 % zajeden
rok, může být cena za dílo zvýšena o stejné procento jako je vyhlášená inflace.



V. Odpovědnost za vady a škody, záruční doba, sankční ujednání

1. Poskytovatel je povinen realizovat veškerá plnění zakázek sjednaných touto rámcovou dohodou a
v rámci ní uzavřených smluv na jednotlivé veřejné zakázky na svůj náklad a na své nebezpečí.
Poskytovatel dílo provede v kvalitě stanovené příslušnými normami a předpisy.

2. Vady bude objednatel reklamovat e-mailem, zápisem do protokolu o předání, případně jinou písemnou
formou. Oprávněně reklamované vady je poskytovatel povinen bezplatně odstranit ve sjednané lhůtě,
nebude-li lhůta sjednána, pak platí, že poskytovatel je povinen odstranit vady do sedmi kalendářních dnů
od obdržení reklamace.

3. Poskytovatel zodpovídá za veškeré škody na majetku objednatele i třetích osob, které způsobí při
realizaci jednotlivých zakázek nebo v souvislosti s ní, a je povinen mít pro tyto případy sjednáno pojištění.
Sjednání pojištění je poskytovatel 1 prokázat objednateli při uzavření této rámcové dohody a následně
kdykoliv na žádost objednatele. Porušení tohoto závazku ze strany poskytovatele bude považováno za
podstatné porušení smluvní povinnosti s právem objednatele odstoupit od dohody.

4. Sankční ujednání:
a) pro případ prodlení poskytovatele se splněním zakázky se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 %
z ceny dané zakázky (celková platba za sjednanou zakázku) za každý i započatý den prodlení, nejvýše
však do výše ceny dané zakázky.
b) pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované ceny zakázky se
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
c) pro případ prodlení poskytovatele s odstraněním vad reklamovaných v záruční lhůtě se sjednává
smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý započatý týden prodlení a objednatel je oprávněn nechat vady
odstranit na náklady poskytovatele.
d) smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů poté, co objednatel doručí písemné vyúčtování pokuty
poskytovateli.
e) ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Sjednané sankce hradí povinná
strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
f) případným odstoupením některé ze stran od dohody za dále ve smlouvě stanovených podmínek
nezaniká povinnost uhradit smluvní pokuty dle předchozích ustanovení.

VI. Ostatní ujednání

1. Průběh prací bude dokumentován v pracovním deníku.

2. V průběhu realizace zakázek mohou být prováděny kontrolní dny, jejichž průběh bude zaznamenáván
do protokolu. Termíny kontrolních dnů budou stanoveny operativně na základě výzvy objednatele nebo
výzvy poskytovatele a dle časového průběhu provádění jednotlivých zakázek. Výzva ke kontrolnímu dni
může být ze strany objednatele učiněna telefonicky, faxem nebo e-mailem, ze strany poskytovatele
telefonicky, faxem nebo e-mailem a písemně bude zaznamenána v protokolu. Výzva musí být učiněna
nejméně 2 pracovní dny předem.

3. Poskytovatel splní každou jednotlivou zakázku jejím řádným dokončením a předáním objednateli.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztah založený touto rámcovou dohodou může skončit:
a) uplynutím doby, na kterou byla dohoda sjednána nebo vyčerpáním celkové předpokládané ceny všech
zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody (čl. IV odst. 4)
b) dohodou smluvních stran
c) písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena poskytovateli.



d) odstoupením objednatele od dohody při podstatném porušení dohody ze strany poskytovatele, za což se
považuje zejména neplnění stanovených termínů provedení jednotlivých zakázek (minimálně ve dvou
případech), neplnění kvalitativních ukazatelů předepsaných projektovou dokumentací, provádění prací
v rozporu s touto dokumentací nebo s pokyny objednatele, či předání prací s vadami a nedodělky
(minimálně ve dvou případech).
Objednatel má právo odstoupit od dohody rovněž v případě, že zjistí, že poskytovatel uvedl v nabídce
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek
zadávacího řízení.

Odstoupení od dohody musí být provedeno písemně, doručeno poskytovateli a musí v něm být uveden
důvod a termín, ke kterému objednatel od dohody odstupuje. V případě neuvedení termínuje odstoupení
účinné ke dni následujícím po dni jeho doručení poskytovateli.
e) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případech sjednaných v této smlouvě. Pro účinky
odstoupení platí předchozí ustanovení.

2. Vztahy účastníků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními zákona o zadávání veřejných
zakázek, vztahy ze smluv na jednotlivé zakázky pak touto rámcovou dohodou a příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

3. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. Účinnosti
nabývá dnem uveřejnění dohody v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Tuto
povinnost zajistí objednatel.

4. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.

5. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno
poskytovatel.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu, účinnou dne 27. 8. 2020.

Přílohy:
Příloha č. 1 - jednotkové smluvní ceny (Kalkulační model)

V Brně dne

II. místostarosta MČ Bmo-Líšeň
JUDr. PhDr. Martin Příborský, E



ROZPOČET atum : 06/2022

Počet Jedn. cena Celk. cena

1 Hloub, jamek s výměnou půdy z 50% do 0,4 m3 v rovině nebo ve svahu kus 100 680,00 68 000,00

2 Výsadba dřevin s bálem  do 60 cm, v rovině nebo ve svahu se zalitím kus 100 140,00 14 000,00

3 Ukotvení dřeviny kůly  do 10 cm, dl. do 3 m kus 100 150,00 15 000,00

4 Ochrana kmene z rákosu (bambusu, juty) kus 100 90,00 9 000,00

5 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, borka/štěpka m2 100 45,00 4 500,00

6 ovoz vody pro zálivku rostlin (60l/rostlina) m3 6 350,00 2 100,00

7 Údržba dřevin po dobu 2 let kus 100 1 800,00 180 000,00

8 odávka dlouhodobě působícího hnojivá (Sylvamix 150g/ks., čl jiné) kg 15 3 000,00 45 000,00

9 Půdní kondicionér (Terracottem, aj. - 0,25kg/strom) kg 25 395,00 9 875,00

10 Kůl ke kotvení dřeviny,  6 cm,délka 2,5 (3ks/rostlina) + související materiál kus 300 225,00 67 500,00

11 Štěpka pro mulčování (0,1m3/rostlina), včetně dovozu m3 10 1 100,00 11 000,00

12 Chránička z bambusu (rákos, juta) kus 100 90,00 9 000,00

CELKEM 434 975,00

Rostlinný materiál (včetně dopravy)

13 azenice stromu OK 10-12 běžné druhy" kus 70 4 500,00 315 000,00

14 azenice stromu OK 10-12 vzácnější druhy či kultivary"" kus 30 5 500,00 165 000,00

CELKEM 480 000,00

Celková cena bez DPH

značení kategorie "běžné" x "vzácnější" pro dodávané sazeníce se vztahuje k cenové relací rostlinného

materiálu. Pro představu doplňujeme příkladmý výčet druhů plánovaných pro výsadbu v obou kategoriích:

* "běžné druhy"
Prunus amygdalus
Aesculus parviflora
Parrotla persica
Acer platanoides
Aesculus camea
Aesculus pavia
Alnus glutinosa Inperialis 
Crataegus laevigata Paul's carlet 
Fraxinus sieboldiana
Gleditsia triacanthos unburst 
Chionanthus retusus 
Malus hybrida Royalty 
Malus Rudolph 
Malus Van Eseltine 
Malus ioensis Finbríata

** "vzácnější druhy/kultivary'
Albizia iulibrisin
Cercidiphyllum japonicum
Cercis canadensis Rudy Falls 
Cercis canadensis Forest Pansy 
Cercis canadensis Hearts of Gold 
Cornus kousa
Cornus controversa
Fagus sylvatica Roseomarginata 
Liriodendron
Picea orientalis Aureospicata 
Pinus cembra 

alix alba Tristis 
eguiadendon giganteum 

Magnolia grandiflora 
Phyllostachys aureosulcata



Malus Aridondack 
Mespilus germanica 
Morus alba Pendula 
Paulownia tomentosa 
Prunus serrulata Amanogawa 
Prunus sargentii 
Ti lia cordata 
Acer rubrum 
Celtis auslralis 
Hamamelis intermedia 
Heptacodium miconioides 
Acer davidli 
Acer Pacific unset 
Crateegus lavalleei Carrierei 
Fagus Fastigiata 
Metaseguoia glyptostroboides 
Phottinia fraserii Ped Robin

Xanthoceras sorbifolium 
Cedrus atlántica Glauca 
Cedrus deodara Aurea 
Davldia Involuctara 
Ewodia velutina 
Tetradium danielii



Příloha č. 1
Protokol o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu od 250.001, - Kč bez DPH do 1.000.000, - Kč
bez DPH
(20/2022, 70,2,0,V/5*)

Název zakázky: RÁMCOVÁ DOHODA výsadba stromů v MČ Brno-Líšeň

Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh zakázky: Služby
Předmět zakázky: Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných
zakázek na jednorázové výsadby stromů a jejich následná dvouletá péče na území městské části Brno-Líšeň.
Jednotlivé veřejné zakázky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti této rámcové dohody.
Předpokládaná hodnota bez DPH: 990 000,-Kč
Způsob zadání: Přímé zadání

Podmínky:
1. znalost dodavatele - dodavatel, který v dřívějším smluvním vztahu s MČ Brno-Líšeň prokázal svoji
nadstandardní kvalifikaci, odvedl kvalitní plnění a jím nabízená cena za předmět plnění je cenou na trhu obvyklou.
2. časová tíseň nebo výrazné zvýšení nákladů zadavatele
3. jedinečný produkt nebo služba, neexistence hospodářské soutěže
4. dodatečné práce nebo služby, které nemohl zadavatel předvídat nebo jejichž potřeba vznikla v důsledku
okolností nastalých, až po uzavření smluvního závazku.
5. navazující práce nebo služby - plnění s časovou nebo věcnou souvislostí, kde od dřívějšího dodavatele lze
důvodně očekávat znalost místa plnění, dřívější zkušenost s řešeným předmětem plnění a jím nabízená cena za
předmět plněníje cenou na trhu obvyklou (např. zpracovatel studie proveditelnosti se jeví jako vhodný zpracovatel
projektové dokumentace)

Odůvodnění: Dodavatel, Ing. Radek Kozel Podlesná 2053/29, 628 00 Brno, IČ: 05984351 již pro MČ Brno-Líšeň
v minulosti realizoval více ucelených výsadeb vzrostlých stromů v rámci akcí: ,JDosadba stromů ul. Strnadova“,
„Realizace aleje okrasných třešní, ul. Elplova“, „Výsadba medonosných dřevin, ul. Rašelinova“, aj. Dodaný
rostlinný materiál i související zahradnické práce byly vždy v požadované kvalitě a bez zjištěných nedostatků.
Vzhledem k předchozí bezproblémové spolupráci a cenové relaci prací, která se nevymyká průměru na trhu, byl
vybrán tento dodavatel.

Vybraný dodavatel: Ing. Radek Kozel
se sídlem: Podlesná 2053/29, 628 00 Brno, IČ: 059 9233799)
bankovní spojení: 273948200/0300
Nabídková cena kalkulačního modelu: 914 975,-Kč.
Zpracovatel:
Administrátor veřejné zakázky
Mgr. Bc. Alexandra Černá
Příslušný odborný pracovník
Mgr. David Staněk

Schválil:
Starosta
Mgr. Břetislav Štefan

I. místostarostka
Ing. arch. Iva Kremitovská

II. místostarosta
JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE 1 A J - + ■

Řídící kontrola před uzavřením závazku:

Příkazce operace .af] f)Z)99
JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE
Správce rozpočtu
Dalibor Hakl 6 . 0 7 Zo 2,'L

!!¡POZ VY!!!


